PAGE

Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.04.2019
	№
	110-37-433-19

	г. Саянск

	Об утверждении  плана мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «город Саянск»  в 2019 году в связи                   с 74-й годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.
	(

В связи с 74-й годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «город Саянск» в 2019 году в связи с 74-й годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945г.г. согласно приложению.

2. Источником  финансирования определить средства местного бюджета, предусмотренные в муниципальных программах в пределах выделенных лимитов на 2019 год и благотворительную помощь.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа городского округа

муниципального образования
«город Саянск»

О.В. Боровский
исп. Алексеева Г.Н.

т.5-63-17

                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению  администрации
                                                                                                                                                                  городского округа  муниципального

                                                                                                                                                      образования «город Саянск»

                                                                                                                                                                   от 17.04.2019 № 110-37-433-19
План

Мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «город Саянск» в 2019 году в связи с 74-й годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.
	№ п./п.
	Наименование  мероприятий
	Сумма средств

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Сроки и место проведения
	Ответственные  лица за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1.  Мероприятия, связанные с празднованием 74-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	1.1.
	Обеспечение подарками участников войны от лица
 Губернатора Иркутской области.

	С 1 по до 9 мая  2019г.

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Администрация)

	1.2.
	Организация поздравлений с Днем Победы ветеранов войны   (изготовление поздравительных открыток, приглашений на мероприятия)
	8,00
	Местный бюджет – муниципальная программа «Социальная  поддержка населения города Саянска»
(далее – МП СПН  города Саянска)
	До 01.05.2019г.
	Администрация

	1.3.
	Выставка работ учащихся детской художественной школы «Портрет ветерана!»

	В течение мая 2019г
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования (далее  - МБУ ДО)  «Детская художественная школа»

	1.4.
	Организация и  проведение патриотической акции «Георгиевская ленточка».

Старт акции - проекта «Имя ветерана на стене памяти»

	07.05.2019года с 17 .00 до 18.00 часов

от ДК «Юность» по отдельному маршруту
	Администрация, муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации» (далее -  МКУ Управление образования»),  отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации (далее – ОФКС и МП)

	1.5
	Генеральная репетиция парада Юнармейцев и театрализованной части торжественного митинга

	08.05.2019года с 16 часов
	Дворец культуры «Юность»

	1.6.
	Торжественный театрализованный митинг «Победа в сердце каждого», посвященный 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг

	Средства от платных услуг, благотворительные средства, местный бюджет
	09.05.2019г. в 12. Часов
на  городской торговой площади
	Администрация, МКУ «Управление культуры администрации», Дворец культуры «Юность», МКУ «Управление образования».

	1.7.
	Работа интерактивных площадок «Граница» «Фронтовое ателье», «На Берлин»

	Смета расходов учреждений, местный бюджет
	09.05.2019г. с 11.00 до 15.00 часов на городской  торговой площади
	Учреждения культуры

	1.8.
	Выступление детского образцового духового оркестра «Дилижанс»

	09.05.2019  в сквере Первостроителей
	Дворец культуры «Юность»

	1.9.
	Концертный марафон лучших творческих коллективов города

	09.05.2019г. с 13.00 до 15.00  на городской торговой площади
	Дворец культуры «Юность»

	1.10.
	Акция «Подарок ветерану

	Смета расходов учреждения
	С 01.05 по 08.05.2019 года
	Детская художественная школа

	1.11.
	Музыкальный подарок ветерану

	Смета расходов учреждения
	07.05.2019 в 15 часов м/н Мирный, 38
	Детская музыкальная школа

	1.12.
	Организация помощи в издании сборника стихов «Дети войны – потомкам»
	42,00
	Благотворительная помощь
	В течение апреля 2019года
	Администрация, МКУ «Управление культуры администрации», центральная городская библиотека, ассоциация молодых специалистов

	1.13.
	Организация и проведение городской акции «Бессмертный полк» (парад «Бессмертного полка»)

	Благотворительная помощь
	 09.05.2019г  шествие по маршруту города  в День Победы
	Администрация,  ОФКС и МП, МКУ «Управление культуры», МКУ «Управление образования», жители города.

	1.14.
	Приобретение цветов, венков для возложения к стеле Защитников Отечества..
	10,00
	Средства местного бюджета  МП СПН  города Саянска
	09.05 2019 г.

 Сквер ветеранов
	Администрация

	1.15.
	Организация и проведение  школьного митинга у бюста героя Советского Союза Перова Д.М.

	Благотворительная помощь
	08.05.2019 года  во дворе средней общеобразовательной школы (далее СОШ) № 4
	Совет ветеранов, средняя общеобразовательная школа (далее – СОШ) № 4.

	1.16
	Организация и проведение митинга у мемориальной доски ветерана войны, почетного гражданина города Саянска Бабушкина Б.В.

	Благотворительная помощь
	08.05.2019 года   у дома

№  12  м /на Строителей
	Совет ветеранов, СОШ № 5.

	1.17.
	Организация  почетного караула  у памятника защитникам Отечества.

	09. 05.2019г  с 11.00 до 14.00 часов в  сквере ветеранов войны
	МКУ «Управление образования»

	1.18
	Обеспечение  безопасности и общественного порядка при проведении мероприятий

	Отдел полиции (дислокация город Саянск) Межмуниципального отдела

МВД РФ «Зиминский».

	1.19.
	Медицинское обеспечение мероприятий
(дежурство скорой помощи) во время торжественных мероприятий

	Смета расходов учреждения
	09.05.2019 года
с 12.00 до 14.00 часов
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница» (далее -  ОГБУЗ «СГБ»).

	Итого по разделу 1, в том числе:
Местный бюджет

Благотворительные средства
	60,00
18,00
42,00

	Раздел  2. Мероприятия по медицинскому обслуживанию и  улучшению социально -  бытовых условий проживания ветеранов войны

	2.1.
	Обеспечение единовременной выплаты ко Дню Победы участникам войны
	36,0
	Средства местного бюджета  МП СПН  города Саянска
	май 2019года
	Администрация

	2.2.
	Организация и обеспечение подарками участников войны ко Дню Победы
	18,0
	Благотворительная помощь
	С 6 мая по 8 мая 2019
	Администрация, благотворительный фонд местного сообщества

	2.3.
	Организация и проведение акций «Посылка ветерану», «Открытка ветерану»

	Благотворительная помощь
	С 5 мая по 8 мая 2019 года
	Управление образования, общеобразовательные учреждения.

	2. 4.
	Оказание бесплатных парикмахерских услуг  ветеранам войны на дому, находящимся на социальном обслуживании

	Смета расходов учреждения
	04.05.2019 года и 11.05.2019года
	Областное государственное  бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Саянска» (далее ОГБУ СО « КЦСОН г. Саянска»)

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий, по социальному обслуживанию ветеранов войны

	Смета расходов учреждения
	В течение мая 2019года
	ОГБУ СО « КЦСОН г. Саянска» по отдельному плану

	2.6.
	Организация  и проведение диспансеризации

ветеранов войны

	Смета расходов ОГБУЗ «СГБ»»
	 В течение  2019года

	ОГБУЗ «СГБ»

	2.7.
	Углубленный медицинский осмотр  ветеранов участковыми терапевтами и узкими специалистами

	Смета расходов ОГБУЗ «СГБ»
	с февраля по апрель  2019 года
	ОГБУЗ «СГБ»

	2.8.
	Организация и обеспечение работы праздничной универсальной ярмарки, в том числе полевой кухни «Солдатская каша».

	Благотворительная помощь
	09.05.2019 года с 11.00 до 15.00 часов
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике, муниципальное унитарное предприятие «Рыночный комплекс» (далее – СМУП «Рыночный комплекс»).

	Итого по разделу 2, в том числе:

Местный бюджет

Благотворительные средства
	54,00
36,00

18,00

	Раздел 3. Мероприятия по организации и проведению патриотических акций, тематических выставок, музейных экспозиций и выставок художественных произведений

	3.1
	Сбор информации и фотографий об участниках боевых действий 1941-1945 гг., для издания книги памяти ветеранов войны к 75 –й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	Смета расходов учреждения
	В течение 2019 года
	Музей истории города, Совет ветеранов войны, администрация, МКУ «Управление культуры»,

	3.2.
	Музейное мероприятие «Не смолкнет слава тех великих лет»

	Смета расходов учреждения
	В течение мая 2019года
	Картинная галерея

	3.3.
	«Открытка ветерану»- музейное мероприятие, мастер-класс

	Смета расходов учреждения
	В течение  апреля - мая 2019года
	Картинная галерея, музей истории города

	3.4.
	«Подвиг отцов и дедов – гордость детей и внуков» - экспозиция выставки к 74 годовщине со дня Победы в ВОВ.

	Смета расходов учреждения
	В течение апреля-мая 2019 года
	Музей истории города

	3.5.
	«Фронтовое письмо – треугольник»- музейное мероприятие, мастер-класс

	Смета расходов учреждения
	В течение апреля-мая 2019 года
	Музей истории города

	3.6.
	Музейный урок «Города – герои»

	Смета расходов учреждения
	В течение апреля - мая 2019 года
	Картинная галерея

	3.7.
	«Победный день Отечества» книжная выставка - инсталляция

	Смета расходов учреждения
	9 мая 2019 года в центральной городской библиотеке
	Центральная городская библиотека

	3.8.
	Организация и проведение городского конкурса  чтецов «Была война, Была Победа»

	Смета расходов учреждения
	7 мая 2019 в 16 часов в центральной городской библиотеке
	Центральная городская библиотека

	3.9.
	Книжная выставка – обзор «Мы памяти Победы верны»

	Смета расходов учреждения
	С 6 мая по 17 мая 2019 года  в центральной городской библиотеке
	Центральная городская библиотека

	3.10.
	Книжная выставка – обзор «Стояли как солдаты, города герои»

	Смета расходов учреждения
	С 5 мая по 16 мая 2019 года  в Центральной детской библиотеке
	Центральная детская библиотека

	3.11.
	Книжная выставка - досье «Если в разведку, то с ним!» (к юбилеям писателей фронтовиков Ю.В. Бондарева, В. Быкова,  Б. Васильева)

	Смета расходов учреждения
	С 6 мая по 20 мая 2019 года в Центральной детской библиотеке
	Центральная детская библиотека

	3.12.
	Книжная выставка – память « Я помню, горжусь, не забуду…»

	Смета расходов учреждения
	С 6 мая по 20 мая 2019 года в Центральной детской библиотеке
	Центральная детская библиотека

	3.13.
	Выставка - портрет «Воевали наши деды»

	Смета расходов учреждения
	С 6 мая по 20 мая 2019 года в библиотеке «Берегиня»
	Библиотека «Берегиня»

	3.14.
	Организация и проведение вечера памяти « Победный май: Живем и помним»

	Смета расходов учреждения
	8 мая  2019 года  в 15 часов в библиотеке «Берегиня»
	Библиотека «Берегиня»

	3.15.
	Акция «Музыкальная открытка ветерану»

	Смета расходов учреждения
	По отдельному плану
	Детская музыкальная школа

	3.16.
	Праздничный вечер «Помним, Славим, Гордимся!» участников клуба по интересам для людей пожилого возраста

	Смета расходов учреждения
	Библиотека «Истоки»
	Библиотека «Истоки»

	3.17.
	Исторический экскурс «Память пылающих лет»

	Смета расходов учреждения
	Библиотека «Истоки»
	Библиотека «Истоки»

	Итого по разделу 3, в том числе:

Местный бюджет

Благотворительные средства
	0,00

0,00

0,00

	Раздел 4.  Спортивные  мероприятия

	4.1.
	Организация и проведение автопробега

«Победа одна на всех»
	5,00
	Благотворительные средства
	От Дома спорта по утвержденному маршруту
	ОФКС и МП

	4.2.
	Организация и проведение военно-патриотической игры «Зарница» среди воспитанников детских спортивных клубов, посвященная празднованию Дня Победы ( формат игры –Лазертаг)

	Смета учреждения
	7 мая в 14 часов городской стадион
	МФСУ ЦФП «Центр физической подготовки» Мегаполис-спорт»

	4.3.
	Чемпионат города по мини-футболу среди трудящихся коллективов, посвященный празднованию Дня Победы

	Смета учреждения
	8 мая 2019 года в 18.30 часов городской стадион
	МФСУ ЦФП «Центр физической подготовки» Мегаполис-спорт»

	4.4
	Организация и проведение городского турнира по  баскетболу «Кубок Победы»

	Смета учреждения
	9-10 мая в 10.00 часов Дом спорта
	Муниципальное общеобразовательное учреждение дополнительного образования  «Детская юношеская спортивная школа» (далее - МОУ ДО ДЮСШ)

	4.5.
	Организация и проведение открытого первенства по футболу, посвященное Дню Победы среди юношей 2001 года рождения

	Смета учреждения
	11-12 мая 2019 года в 11.00 часов  городской стадион
	МОУ ДО ДЮСШ

	Итого по разделу 4, в том числе:

Местный бюджет

Благотворительные средства
	5,00

0,00

5,00

	Раздел 5 .Мероприятия кинематографического искусства и народного творчества

	5.1.
	Концертная программа народного хора ветеранов войны и труда «Надежда» в доме - интернате
	0,00
	Смета расходов учреждения

	Муниципальное учреждение культуры (далее - МУК) Дворец культуры «Юность».

	Раздел 6. Публикация в средствах массовой информации материалов, посвященных подвигу советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945годв

	6.1.
	Публикации в газете «Саянские зори»- освещение  хода  подготовки  к празднику, событий войны: боевые  действия, героические подвиги на фронте и в тылу, личных воспоминаний участников событий.

	Смета расходов учреждения
	Апрель-май 2019г
	Муниципальное автономное учреждение  «Саянские средства массовой информации»

	6.2.
	Освещение в СМИ материалов, посвященных Дню Победы

	Смета расходов учреждения
	В течение  2018года
	Средства массовой информации

	Раздел 7. Организация ремонта и обустройства мемориалов и почетных досок, посвященных ветеранам войны..

	7.1.
	Организация уборки в Сквере ветеранов, у памятника  Защитникам Отечества.

( побелка бордюр, покраска скамеек).

	Благотворительная помощь
	В течение

 апреля-мая 2019г.
	 МКУ «Управление культуры», совет ветеранов.

	7.2.
	Организация уборки, обустройства  и дополнительных списков  на «Стене памяти»
	200,00
	Благотворительная помощь
	В течение

 апреля 2019г.
	Администрация, благотворительный фонд местного сообщества

	7.3.
	Организация уборки:

- у памятника и у дома с мемориальной доской  Перову Д.М.(м /н Олимпийский, дом 5);

- у  дома с мемориальной доской Бабушкину Б.В.

  м/н Строителей, дом 12)

	За счет сметы расходов учреждений образования
	В течение

 апреля-мая 2019г.
	МОУ «СОШ» № 4, МОУ СОШ № 5

	Итого по разделу 7 - всего, в том числе:
Местный бюджет

Благотворительные средства
	200,00
0,00

200,00

	8. Возложение венков и цветов к памятникам участникам Великой Отечественной войны 1941-1945годов

	8.1.
	Церемония возложение цветов  и гирлянд к стеле Защитников Отечества. Лития.

	09.05.2019 года сквер ветеранов

	Администрация, городской Совет ветеранов,  военкомат  муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	8.2.
	Возложение цветов к бюсту Перова Д.М.- герою Советского союза,  у почетной доски  Бабушкину Б.В.- ветерану ВОВ

	08.05.2019года
	Городской Совет ветеранов, М0У «СОШ» № 4, МОУ СОШ № 5

	8.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы с ветеранами, обслуживаемыми  управлением  и областными учреждениями  социального обслуживания Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области  в городе Саянске.

	Смета расходов областных

учреждений социального обслуживания
	По отдельному плану
	Руководители управления, областных государственных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Министерства социального развития, опеки и попечительства  Иркутской области  в  городе Саянске.

	Всего, в том числе:

Местный бюджет

Благотворительные средства
	364,00
54,00

310,00

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                                                                               О.В. Боровский